

" " 2022 г. " " 2022 г.

Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: РФ, Тюменская область, город Тюмень, ул.Жуковского, дом 88, корпус 1

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1 (локальная смета)

на Капитальный ремонт плоской кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 3280,782 тыс. руб.

Средства на оплату труда 445,494 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 1431,9041 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
Секция С.1 (в осях 1-2, А-Б)												
1	ФЕР07-05-039-15 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу НР (89,42 руб.): 116%*0.9 от ФОТ (85,65 руб.) СП (58,24 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (85,65 руб.)	100 м	0,225	317,76	286,68	5,91	1,04	92,88	85,31	1,91	0,34
2	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм: (40 мм) - парапеты) НР (84,34 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (85,97 руб.) СП (41,65 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (85,97 руб.)	100 м2	0,319872	436,55	209,95	189,93	21,86	164,9	77,23	75,94	8,74
3	ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 НР (81,29 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (82,86 руб.) СП (40,15 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (82,86 руб.)	100 м2	0,3199	11,3	8,64	2,66	0,34	106,05	79,46	26,59	3,4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	1,31	548,3				718,27			
5	ФЕРр58-13-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо с промазкой кромок мастикой (парапет) НР (41,13 руб.): 90% от ФОТ (45,7 руб.) СП (21,02 руб.): 46% от ФОТ (45,7 руб.)	100 м2	0,3199	176,09	69,94	6,14	1,48	112,67	44,75	3,93	0,95
6	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Технозласт: ЭПП	м2	73,577	24,94				1835,01			
7	ФЕРр61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1 522,82 = 2 662,22 - 2,2 x 517,91 НР (169,32 руб.): 89% от ФОТ (190,25 руб.) СП (83,71 руб.): 44% от ФОТ (190,25 руб.)	100 м2	0,1251	1522,82	1520,76	1,21		190,51	190,25	0,15	
8	ФЕРр61-10-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 297,77 = 867,47 - 1,1 x 517,91 НР (66,17 руб.): 89% от ФОТ (74,35 руб.) СП (32,71 руб.): 44% от ФОТ (74,35 руб.)	100 м2	0,1251	297,77	297,16	0,61		74,5	74,35	0,15	
9	ТЦ_102_72_72022_06247_16.02.2022_01	Штукатурка цементная Weber Vetonit TT40: Расход 17 кг/м2 при t=10 мм МАТ=316/25/1,20	кг	850,68	10,53 316/25/1,20				8958			
10	ФЕР12-01-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (устройство уклона в лотке водосборном) НР (15,93 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (16,24 руб.) СП (7,87 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (16,24 руб.)	м3	0,4	77,03	31,75	25,74	3,26	35,3	14,61	12,87	1,63
11	ФССЦ-04.1.01.01-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 900 кг/м3, крупность заполнителя: 10 мм, класс В 7,5 (М100)	м3	0,416	752,78				313,16			
12	ФЕРр58-7-6 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя : НР (1600,61 руб.): 90% от ФОТ (1778,45 руб.) СП (818,09 руб.): 46% от ФОТ (1778,45 руб.)	100 м2	3,5328	1872,48	497,67	20,27	5,74	6615,1	1758,17	71,61	20,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	5,299	548,3				2905,44			
14	ФССЦ-12.1.02.03-0193 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Технозласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2	402,7392	54,03				21760			
15	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Технозласт: ЭПП	м2	473,3952	24,94				11806,48			
16	ФССЦ-08.3.05.05-0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2	32,76	45,82				1501,06			
17	ФЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной 27,10 = 117,10 - 0,045 x 2 000,00 НР (108,54 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (110,64 руб.) СП (53,61 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (110,64 руб.)	100 м2	3,8527	27,1	24,47	2,63	0,46	121,09	108,42	12,67	2,22
18	ФССЦ-01.2.03.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Праймер битумно-полимерный	л	96,3175	12,71				1224,2			
19	ФЕР46-08-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов НР (55,66 руб.): 103% от ФОТ (54,04 руб.) СП (31,88 руб.): 59% от ФОТ (54,04 руб.)	100 м	0,78	69,83	69,17	0,66	0,12	54,46	53,95	0,51	0,09
20	ФССЦ-14.5.01.06-0019 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый, двухкомпонентный для герметизации деформационных швов строительных конструкций с деформацией не более 25%, стыков, щелей, трещин на фасадах зданий	кг	15,21	19,87				302,22			
Секция С.2 (в осях 1-3, Б-Г)												
21	ФЕР07-05-039-15 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу НР (79,48 руб.): 116%*0.9 от ФОТ (76,13 руб.) СП (51,77 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (76,13 руб.)	100 м	0,23	317,76	286,68	5,91	1,04	83,32	75,83	1,7	0,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм: (40 мм) - парапеты) НР (91,63 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (93,4 руб.) СП (45,25 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (93,4 руб.)	100 м2	0,347514	436,55	209,95	189,93	21,86	179,14	83,9	82,5	9,5
23	ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 НР (88,3 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (90,01 руб.) СП (43,61 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (90,01 руб.)	100 м2	0,3475	11,3	8,64	2,66	0,34	115,21	86,32	28,89	3,69
24	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	1,42	548,3				778,59			
25	ФЕРп58-13-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо с промазкой кромок мастикой (парапет) НР (44,68 руб.): 90% от ФОТ (49,64 руб.) СП (22,83 руб.): 46% от ФОТ (49,64 руб.)	100 м2	0,3475	176,09	69,94	6,14	1,48	122,39	48,61	4,27	1,03
26	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭПП	м2	79,925	24,94				1993,33			
27	ФЕРп61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1 522,82 = 2 662,22 - 2,2 x 517,91 НР (146,31 руб.): 89% от ФОТ (164,39 руб.) СП (72,33 руб.): 44% от ФОТ (164,39 руб.)	100 м2	0,1081	1522,82	1520,76	1,21		164,61	164,39	0,13	
28	ФЕРп61-10-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 297,77 = 867,47 - 1,1 x 517,91 НР (57,18 руб.): 89% от ФОТ (64,25 руб.) СП (28,27 руб.): 44% от ФОТ (64,25 руб.)	100 м2	0,1081	297,77	297,16	0,61		64,38	64,25	0,13	
29	ТЦ_102_72_72022_06247_27.10.2021_01	Штукатурка цементная Weber Vetonit TT40: Расход 17 кг/м2 при t=10 мм МАТ=316/25/1,20	кг	735,08	10,53 316/25/1,20				7740			
30	ФЕР12-01-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (устройство уклона в лотке водосборном) НР (15,93 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (16,24 руб.) СП (7,87 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (16,24 руб.)	м3	0,4	77,03	31,75	25,74	3,26	35,3	14,61	12,87	1,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	ФССЦ-04.1.01-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 900 кг/м3, крупность заполнителя: 10 мм, класс В 7,5 (М100)	м3	0,416	752,78				313,16			
32	ФЕРр58-7-6 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавливаемых рулонных материалов: в два слоя: (с устройством примыканий из оцинкованной стали): НР (1625,66 руб.): 90% от ФОТ (1806,29 руб.) СП (830,89 руб.): 46% от ФОТ (1806,29 руб.)	100 м2	3,5881	1872,48	497,67	20,27	5,74	6718,64	1785,69	72,73	20,6
33	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	5,382	548,3				2950,95			
34	ФССЦ-12.1.02.03-0193 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2	409,0434	54,03				22100,61			
35	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭПП	м2	480,8054	24,94				11991,29			
36	ФССЦ-08.3.05.05-0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2	32,76	45,82				1501,06			
37	ФЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной 27,10 = 117,10 - 0,045 x 2 000,00 НР (110,86 руб.): 109%*0,9 от ФОТ (113,01 руб.) СП (54,75 руб.): 57%*0,85 от ФОТ (113,01 руб.)	100 м2	3,9356	27,1	24,47	2,63	0,46	123,69	110,75	12,94	2,26
38	ФССЦ-01.2.03.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Праймер битумно-полимерный	л	98,39	12,71				1250,54			
39	ФЕР46-08-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов НР (55,66 руб.): 103% от ФОТ (54,04 руб.) СП (31,88 руб.): 59% от ФОТ (54,04 руб.)	100 м	0,78	69,83	69,17	0,66	0,12	54,46	53,95	0,51	0,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	ФССЦ-14.5.01.06-0019 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый, двухкомпонентный для герметизации деформационных швов строительных конструкций с деформацией не более 25%, стыков, щелей, трещин на фасадах зданий	кг	15,21	19,87				302,22			
Секция 3 (в осях 4-5, В-Г)												
42	ФЕР07-05-039-15 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу НР (62,19 руб.): 116%*0.9 от ФОТ (59,57 руб.) СП (40,51 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (59,57 руб.)	100 м	0,18	317,76	286,68	5,91	1,04	65,2	59,34	1,33	0,23
43	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм: (40 мм) - парапеты) НР (64,55 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (65,8 руб.) СП (31,88 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (65,8 руб.)	100 м2	0,2448	436,55	209,95	189,93	21,86	126,21	59,11	58,12	6,69
44	ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 НР (62,21 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (63,41 руб.) СП (30,72 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (63,41 руб.)	100 м2	0,2448	11,3	8,64	2,66	0,34	81,16	60,81	20,35	2,6
45	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	0,99	548,3				542,82			
46	ФЕРр58-13-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо с промазкой кромок мастикой (парапет) НР (31,46 руб.): 90% от ФОТ (34,96 руб.) СП (16,08 руб.): 46% от ФОТ (34,96 руб.)	100 м2	0,2448	176,09	69,94	6,14	1,48	86,21	34,24	3,01	0,72
47	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭПП	м2	56,304	24,94				1404,22			
48	ФЕРр61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1 522,82 = 2 662,22 - 2,2 x 517,91 НР (146,31 руб.): 89% от ФОТ (164,39 руб.) СП (72,33 руб.): 44% от ФОТ (164,39 руб.)	100 м2	0,1081	1522,82	1520,76	1,21		164,61	164,39	0,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
49	ФЕРр61-10-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 297,77 = 867,47 - 1,1 x 517,91 НР (57,18 руб.): 89% от ФОТ (64,25 руб.) СП (28,27 руб.): 44% от ФОТ (64,25 руб.)	100 м2	0,1081	297,77	297,16	0,61		64,38	64,25	0,13	
50	ТЦ 102_72_72022 06247_16.02.2022 _01	Штукатурка цементная Weber Vetonit TT40: Расход 17 кг/м2 при t=10 мм МАТ=316/25/1,20	кг	735,08	10,53 316/25/1,20				7740			
51	ФЕР12-01-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (устройство уклона в лотке водосборном) НР (15,93 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (16,24 руб.) СП (7,87 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (16,24 руб.)	м3	0,4	77,03	31,75	25,74	3,26	35,3	14,61	12,87	1,63
52	ФССЦ-04.1.01.01-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 900 кг/м3, крупность заполнителя: 10 мм, класс В 7,5 (М100)	м3	0,416	752,78				313,16			
53	ФЕРр58-7-6 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя (с устройством примыканий из оцинкованной стали): НР (1600,61 руб.): 90% от ФОТ (1778,45 руб.) СП (818,09 руб.): 46% от ФОТ (1778,45 руб.)	100 м2	3,5328	1872,48	497,67	20,27	5,74	6615,1	1758,17	71,61	20,28
54	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	5,299	548,3				2905,44			
55	ФССЦ-12.1.02.03-0193 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2	402,7392	54,03				21760			
56	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭПП	м2	473,3952	24,94				11806,48			
57	ФССЦ-08.3.05.05-0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2	32,76	45,82				1501,06			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
58	ФЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной 27,10 = 117,10 - 0,045 x 2 000,00 НР (106,41 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (108,47 руб.) СП (52,55 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (108,47 руб.)	100 м2	3,7776	27,1	24,47	2,63	0,46	118,72	106,3	12,42	2,17
59	ФССЦ-01.2.03.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Праймер битумно-полимерный	л	94,4	12,71				1199,82			
60	ФЕР46-08-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов НР (55,66 руб.): 103% от ФОТ (54,04 руб.) СП (31,88 руб.): 59% от ФОТ (54,04 руб.)	100 м	0,78	69,83	69,17	0,66	0,12	54,46	53,95	0,51	0,09
61	ФССЦ-14.5.01.06-0019 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый, двухкомпонентный для герметизации деформационных швов строительных конструкций с деформацией не более 25%, стыков, щелей, трещин на фасадах зданий	кг	15,21	19,87				302,22			
Секция 4 (в осях 5-6, В-Г)												
62	ФЕР07-05-039-15 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу НР (62,19 руб.): 116%*0.9 от ФОТ (59,57 руб.) СП (40,51 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (59,57 руб.)	100 м	0,18	317,76	286,68	5,91	1,04	65,2	59,34	1,33	0,23
63	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм: (40 мм) - парапеты) НР (64,55 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (65,8 руб.) СП (31,88 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (65,8 руб.)	100 м2	0,2448	436,55	209,95	189,93	21,86	126,21	59,11	58,12	6,69
64	ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 НР (62,21 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (63,41 руб.) СП (30,72 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (63,41 руб.)	100 м2	0,2448	11,3	8,64	2,66	0,34	81,16	60,81	20,35	2,6
65	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	0,99	548,3				542,82			
66	ФЕРp58-13-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо с промазкой кромок мастикой (парапет) НР (31,46 руб.): 90% от ФОТ (34,96 руб.) СП (16,08 руб.): 46% от ФОТ (34,96 руб.)	100 м2	0,2448	176,09	69,94	6,14	1,48	86,21	34,24	3,01	0,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
67	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭПП	м2	56,304	24,94				1404,22			
68	ФЕРп61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1 522,82 = 2 662,22 - 2,2 x 517,91 НР (146,31 руб.): 89% от ФОТ (164,39 руб.) СП (72,33 руб.): 44% от ФОТ (164,39 руб.)	100 м2	0,1081	1522,82	1520,76	1,21		164,61	164,39	0,13	
69	ФЕРп61-10-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 297,77 = 867,47 - 1,1 x 517,91 НР (57,18 руб.): 89% от ФОТ (64,25 руб.) СП (28,27 руб.): 44% от ФОТ (64,25 руб.)	100 м2	0,1081	297,77	297,16	0,61		64,38	64,25	0,13	
70	ТЦ_102_72_72022_06247_16.02.2022_01	Штукатурка цементная Weber Vetonit TT40: Расход 17 кг/м2 при t=10 мм МАТ=316/25/1,20	кг	735,08	10,53 316/25/1,20				7740			
71	ФЕР12-01-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (устройство уклона в лотке водосборном) НР (15,93 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (16,24 руб.) СП (7,87 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (16,24 руб.)	м3	0,4	77,03	31,75	25,74	3,26	35,3	14,61	12,87	1,63
72	ФССЦ-04.1.01.01-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 900 кг/м3, крупность заполнителя: 10 мм, класс В 7,5 (М100)	м3	0,416	752,78				313,16			
73	ФЕРп58-7-6 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавливаемых рулонных материалов: в два слоя (с устройством примыканий из оцинкованной стали): НР (1600,61 руб.): 90% от ФОТ (1778,45 руб.) СП (818,09 руб.): 46% от ФОТ (1778,45 руб.)	100 м2	3,5328	1872,48	497,67	20,27	5,74	6615,1	1758,17	71,61	20,28
74	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	5,299	548,3				2905,44			
75	ФССЦ-12.1.02.03-0193 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2	402,7392	54,03				21760			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
76	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Технозласт: ЭПП	м2	473,3952	24,94				11806,48			
77	ФССЦ-08.3.05.05-0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2	32,76	45,82				1501,06			
78	ФЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной НР (106,41 руб.): 109% от ФОТ (108,47 руб.) СП (52,55 руб.): 57% от ФОТ (108,47 руб.)	100 м2	3,7776	117,1	24,47	2,63	0,46	458,7	106,3	12,42	2,17
79	ФЕР46-08-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов НР (55,66 руб.): 103% от ФОТ (54,04 руб.) СП (31,88 руб.): 59% от ФОТ (54,04 руб.)	100 м	0,78	69,83	69,17	0,66	0,12	54,46	53,95	0,51	0,09
80	ФССЦ-14.5.01.06-0019 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый, двухкомпонентный для герметизации деформационных швов строительных конструкций с деформацией не более 25%, стыков, щелей, трещин на фасадах зданий	кг	15,21	19,87				302,22			
Секция 5 (в осях 7-9, В-Г)												
81	ФЕР07-05-039-15 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу НР (77,75 руб.): 116% от ФОТ (74,47 руб.) СП (50,64 руб.): 80% от ФОТ (74,47 руб.)	100 м	0,225	317,76	286,68	5,91	1,04	81,5	74,18	1,66	0,29
82	ФЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм: (40 мм) - парапеты) НР (104,1 руб.): 109% от ФОТ (106,12 руб.) СП (51,42 руб.): 57% от ФОТ (106,12 руб.)	100 м2	0,394842	436,55	209,95	189,93	21,86	203,55	95,33	93,74	10,79
83	ФЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 НР (100,32 руб.): 109% от ФОТ (102,26 руб.) СП (49,54 руб.): 57% от ФОТ (102,26 руб.)	100 м2	0,3948	11,3	8,64	2,66	0,34	130,89	98,07	32,82	4,19
84	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	1,61	548,3				882,76			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
85	ФЕРр58-13-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо с промазкой кромок мастикой (парапет) НР (50,75 руб.): 90% от ФОТ (56,39 руб.) СП (25,94 руб.): 46% от ФОТ (56,39 руб.)	100 м2	0,3948	176,09	69,94	6,14	1,48	139,04	55,22	4,85	1,17
86	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭПП	м2	90,804	24,94				2264,65			
87	ФЕРр61-10-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1 522,82 = 2 662,22 - 2,2 x 517,91 НР (146,31 руб.): 89% от ФОТ (164,39 руб.) СП (72,33 руб.): 44% от ФОТ (164,39 руб.)	100 м2	0,1081	1522,82	1520,76	1,21		164,61	164,39	0,13	
88	ФЕРр61-10-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: на каждые следующие 10 мм толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1 НР (57,18 руб.): 89% от ФОТ (64,25 руб.) СП (28,27 руб.): 44% от ФОТ (64,25 руб.)	100 м2	0,1081	867,47	297,16	0,61		187,55	64,25	0,13	
89	ТЦ_102_72_72022_06247_16.02.2022_01	Штукатурка цементная Weber Vetonit TT40: Расход 17 кг/м2 при t=10 мм МАТ=316/25/1,20	кг	735,08	10,53 316/25/1,20				7740			
90	ФЕР12-01-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (устройство уклона в лотке водосборном) НР (15,93 руб.): 109%*0.9 от ФОТ (16,24 руб.) СП (7,87 руб.): 57%*0.85 от ФОТ (16,24 руб.)	м3	0,4	77,03	31,75	25,74	3,26	35,3	14,61	12,87	1,63
91	ФССЦ-04.1.01.01-0014 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 900 кг/м3, крупность заполнителя: 10 мм, класс В 7,5 (М100)	м3	0,416	752,78				313,16			
92	ФЕРр58-7-6 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавливаемых рулонных материалов: в два слоя (с устройством примыканий из оцинкованной стали): НР (2009,81 руб.): 90% от ФОТ (2233,12 руб.) СП (1027,24 руб.): 46% от ФОТ (2233,12 руб.)	100 м2	4,436	1872,48	497,67	20,27	5,74	8306,32	2207,66	89,92	25,46
93	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3	6,654	548,3				3648,39			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
94	ФССЦ-12.1.02.03-0193 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭКП-5,0, сланец серый	м2	505,704	54,03				27323,19			
95	ФССЦ-12.1.02.03-0195 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Техноэласт: ЭПП	м2	594,424	24,94				14824,93			
96	ФССЦ-08.3.05.05-0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2	32,76	45,82				1501,06			
97	ФЕР12-01-016-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер: готовой эмульсией битумной 27,10 = 117,10 - 0,045 x 2 000,00 НР (136,08 руб.): 109% от ФОТ (138,72 руб.) СП (67,21 руб.): 57% от ФОТ (138,72 руб.)	100 м2	4,8308	27,1	24,47	2,63	0,46	151,82	135,94	15,88	2,78
98	ФССЦ-01.2.03.05-0006 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Праймер битумно-полимерный	л	120,77	12,71				1534,99			
99	ФЕР46-08-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Гидроизоляция полиуретановым герметиком без уплотнения пенополиэтиленовым прокладочным шнуром: горизонтальных швов НР (55,66 руб.): 103% от ФОТ (54,04 руб.) СП (31,88 руб.): 59% от ФОТ (54,04 руб.)	100 м	0,78	69,83	69,17	0,66	0,12	54,46	53,95	0,51	0,09
100	ФССЦ-14.5.01.06-0019 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Герметик полиуретановый, двухкомпонентный для герметизации деформационных швов строительных конструкций с деформацией не более 25%, стыков, щелей, трещин на фасадах зданий	кг	15,21	19,87				302,22			
Замена воронок												
101	ФЕРp58-10-6 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей НР (17,36 руб.): 90% от ФОТ (19,29 руб.) СП (8,87 руб.): 46% от ФОТ (19,29 руб.)	100 шт	0,05	886,54	384,7	5,26	0,93	44,33	19,24	0,26	0,05
102	ФССЦ-08.1.02.01-0001 Приказ Минстроя России от 20.10.2020 №636/пр	Воронка водосточная: диаметром 100 мм	шт	5	344				1720			
103	ФЕРp58-10-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей НР (20,62 руб.): 90% от ФОТ (22,91 руб.) СП (10,54 руб.): 46% от ФОТ (22,91 руб.)	100 шт	0,05	628	457,21	5,26	0,93	31,4	22,86	0,26	0,05

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
104	ФЕРp65-9-9 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 100 мм НР (165,09 руб.): 103% от ФОТ (160,28 руб.) СП (83,35 руб.): 52% от ФОТ (160,28 руб.)	100 м	0,075	2662,95	2120,25	324,14	16,82	199,72	159,02	24,31	1,26
105	ФССЦ-23.7.01.04-0005 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Трубопроводы из стальных электросварных труб с гильзами для отопления и водоснабжения, наружный диаметр: 108 мм, толщина стенки 4 мм	м	8	79,36				634,88			

Раздел 2. Транспортировка

106	ФССЦпг-03-01-02-020 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние: II класс груза до 20 км	1 т груза	35	18,12				634,2			
107	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (1м3-2 тн) НР 0% от СП 0% от	1 т груза	35	42,98		42,98		1504,3		1504,3	
108	ТЦ_72_720221473 8_14.01.2022_02	Сдача отходов (мусора) на полигон ТБО после демонтажных работ МАТ=2094,64/1,2	т	35	1745,53 2094,64/1,2				61094			

ВСЕГО по смете

Итого прямые затраты (справочно)	2245664			
Строительные работы	2863478			
Итого ФОТ (справочно)	445494			
Итого накладные расходы (справочно)	408263			
Итого сметная прибыль (справочно)	209551			
Непредвиденные затраты 2%	57270			
Итого с непредвиденными	2920748			
Затраты на компенсацию НДС при УСН (МАТ+ОБ+(ЭМ-ЗПМ))*0,2	360034			
ВСЕГО по смете	3280782			
в том числе:				
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ	101012			